
 

Historia utworzenia Państwowego 

Przedszkola nr 3 

w Złotowie 

Aktualne zdjęcie Publicznego Przedszkola nr 3 (źródło: archiwum przedszkola) 

  

 Publiczne Przedszkole nr 3 w Złotowie zostało utworzone 1 września 1987 roku. 

Początkowo przedszkole nosiło nazwę Przedszkola Nr 7. Jego pierwsza siedziba 

mieściła się przy Alei Piasta 57. W tym budynku, znajdował się internat Liceum 

Ogólnokształcącego. Gdy internat zlikwidowano, budynek został przeznaczony na 

mieszkania dla nauczycieli, a część pomieszczeń przeznaczono na potrzeby oddziałów 

przedszkolnych.   

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

Aktualne zdjęcie budynku, w którym dawniej mieściła się siedziba Publicznego Przedszkola nr 7  

(źródło: https://www.google.com/maps/place/aleja+Piasta+57) 

 

W przedszkolu utworzono dwa oddziały: dla dzieci 3- oraz i 4-5 letnich. Do 

każdej z tych grup uczęszczało około 30 dzieci. Wychowawcami grup były wówczas 

panie Hanna Pieńczewska i Małgorzata Rola. W tym czasie stanowisko dyrektora 

pełniła pani Danuta Szewczuk. Panie Małgorzata Rola, Alicja Nielipowicz 

i Małgorzata Płaczek pracują od początku powstania przedszkola, aż do dnia 

dzisiejszego. 

 

https://www.google.com/maps/place/aleja+Piasta+57


 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

Zdjęcie z „Balu Karnawałowego”  przedstawia grupę dzieci z Publicznego Przedszkola nr 7 wraz z Dyrektorem Przedszkola Danutą Szewczuk 

(z lewej strony) i wychowawcą grupy Małgorzatą Rolą (z prawej) oraz stojącą w środku pomocą nauczyciela Lucyną Palicką – zdjęcie wykorzystane 

z archiwum przedszkola). 

 

 28 marca 1989 r. Naczelnik Miasta Złotów wydał decyzję dotyczącą pozwolenia 

na rozbudowę budynku przy ul. Mickiewicza, gdzie następnie miało zostać 

przeniesione Państwowe Przedszkole Nr 7 w Złotowie. Od 1989 r. Przedszkole mieści 

się przy Placu Wolności 12. Znajdujący się tam dawniej budynek szkoły podstawowej 

został zaadaptowany na potrzeby przedszkola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Dawne zdjęcie Publicznego Przedszkola nr 3 (źródło: archiwum przedszkola) 

 

 



 Dzięki zaangażowaniu i wsparciu Inspektor Oświaty i Wychowania pani Donaty 

Kilar udało się zrealizować założony cel. Pani inspektor, nawiązała współpracę 

z Wojskiem Polskim, dzięki czemu oddelegowani żołnierze stacjonujący w Złotowie 

aktywnie uczestniczyli przy wznoszeniu murów budynku przedszkola. W jego 

kapitalnym remoncie uczestniczyły ekipy budowlane oraz oddziały żołnierzy pod 

dowództwem Generała H. Siwickiego.   

  

 Przeniesione do nowej siedziby Przedszkole Nr 7 liczyło cztery oddziały. Pani 

Danuta Szewczuk (dyrektor przedszkola) wraz z młodą kadrą nauczycielską 

i administracyjno – obsługową stworzyła przyjazne dzieciom, ciekawe, otwarte 

i przytulne miejsce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zdjęcie przedstawia pracowników PP nr 7 z roku 1988/1989. Od góry z lewej strony: intendentka Beata Florkiewicz, kucharka Bożena Luty, 

Dyrektor Przedszkola Danuta Szewczuk, pomoc nauczyciela Elżbieta Górecka, woźna-oddziałowa Ewa Staryków. Na dole od lewej strony nauczycielki: 

Beata Sobczyk, Małgorzata Rola oraz Marzena Bieniek. 

 

 W kwietniu 1989 roku odbyło się uroczyste otwarcie Przedszkola Nr 7. 

W uroczystości uczestniczył ówczesny generał armii Florian Siwicki. Dzieci 

podziękowały zaproszonym gościom wierszem, piosenką i tańcem. Wyraziły tym 

samym swoją wdzięczność za możliwość zabawy i nauki w nowych salach oraz za 

 



pomoc okazaną przy remoncie. Pani Małgorzata Rola przy wsparciu rodziców dzieci 

podjęła się obowiązku przygotowania przedszkolnej uroczystości. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zdjęciu powyżej zaproszeni goście: Naczelnik Miasta Złotowa Stanisław Wełniak, Inspektor Oświaty i Wychowania Miasta Donata Kilar, Generał 

F. Siwicki, dyrektor Przedszkola Nr 7 Danuta Szewczuk, dyrektorki pozostałych przedszkoli oraz przedstawiciele zakładów pracy podziwiają dzieci 

w układzie tanecznym - (źródło: archiwum przedszkola, 1989) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Zdjęcie przedstawia Generała F. Siwickiego podczas rozmowy z najstarszymi przedszkolakami - (zdjęcie zostało znalezione w archiwum przedszkola, 

1989). 

 

 

 

 



 

 

Zdjęcie przedstawia obraz K. Łątka, który podarował przedszkolu Dowódca POW gen. dyw. Z. Blechman na uroczystym otwarciu w kw ietniu 1989 r. - 

(obraz można zobaczyć obok gabinetu dyrektora PP nr 3). 

  

W latach 90. nastąpiła reorganizacja i stopniowa likwidacja niektórych przedszkoli, 

spowodowana postępującym bezrobociem oraz niżem demograficznym. 

Zlikwidowano przedszkola, które mieściły się w najstarszych budynkach Złotowa. 

Z dniem 31 sierpnia 1992 r. zamknięte zostało Przedszkole Nr 8 przy ul. Królowej 

Jadwigi 54 w Złotowie. Zmianie uległa nazwa przedszkola – od tej pory nosiło ono 

nazwę Przedszkola Nr 5 przy Placu Wolności 12. 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

  

 

Zdjęcie pracowników przedszkola z roku 1990 r. - (zdjęcie znalezione w archiwum przedszkola) 

 



 

1 października 1991 r. dyrektorem Przedszkola Nr 5 została pani mgr Gizela Grabek. 

W przedszkolu mieściły się wówczas 4 oddziały. W związku z wprowadzeniem 

obowiązku szkolnego dla 6-latków w dawnej sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej Nr 1 im. Stanisława Staszica w Złotowie utworzono dwa tymczasowe 

oddziały 5-godzinne dla dzieci 6-letnich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica w Złotowie i sali w której był utworzony tymczasowy oddział 3 latków wykorzystane ze 

strony:https://www.zlotow.pl/Szkola_Podstawowa_Nr_1_im__Stanislawa_Staszica_w_Zlotowie.html  . 

 

 Dzięki inicjatywie pani Dyrektor został utworzony w przedszkolu oddział 

integracyjny, który działał w latach 1994-2014.  W tamtym czasie był to jedyny oddział 

integracyjny na sześć przedszkoli działających w mieście. 

 W kolejnych latach doszło do likwidacji przedszkoli i ponownie nastąpiła 

zmiana numeracji. Na mocy uchwały Rady Miejskiej w Złotowie z dnia 1 stycznia 

2011 r. utworzone zostało Publiczne Przedszkole nr 3 przy Placu Wolności 12. W tym 

czasie utworzona została również strona internetowa przedszkola: 

http://www.przedszkola-zlotow.pl/p3/, na której zamieszczane są informacje dotyczące 

bieżących spraw oraz najważniejsze wydarzenia z życia przedszkola. 

 

 

http://www.przedszkola-zlotow.pl/p3/


 

 

  

 

 

 

 

W lutym 2017 r. powstało logo przedszkola. Autorką wybranego projektu była Pani 

Anna Helt. 

 

 

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE NR 3 W ZŁOTOWIE 

  

  

Pani Gizela Grabek pełniła funkcję dyrektora Przedszkola nr 3 w Złotowie przez 

26 lat, aż do 13 marca 2017 r. W tym czasie pracowała również jako dyrektor Zespołu 

Przedszkoli Samorządowych w Złotowie. Była szanowanym i cenionym 

pracownikiem, w pełni oddanym piastowanym stanowiskom. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Zdjęcie przedstawiające Gizelę Grabek (źródło: https://www.pzl24.pl/wiadomosci/2536,dziekujemy-pani-gizelo?p=2) 

 

 Od 14 marca 2017 r. do dnia dzisiejszego dyrektorem Publicznego Przedszkola 

nr 3 w Złotowie jest pani mgr Gabriela Kawa. Pani Dyrektor wraz ze swoją kadrą 

dokłada wszelkich starań, by Publiczne Przedszkole nr 3 było ciekawym, 

 

https://www.pzl24.pl/wiadomosci/2536,dziekujemy-pani-gizelo?p=2


nowoczesnym, przyjazny dzieciom i rodzicom miejscem. Za sprawą wprowadzanych 

innowacji, zaangażowania placówki w różnego rodzaju projekty oraz prace remontowe, 

przedszkole prężnie rozwija się. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Zdjęcie Gabrieli Kawy - obecnego dyrektora Publicznego Przedszkola nr 3 w Złotowie (źródło: archiwum prywatne) 

 

 

Zdjęcie przedstawiające Panią dyrektor wspólnie z pracownikami Publicznego Przedszkola nr 3 oraz poprzednią dyrektor przedszkola- panią Gizelą 

Grabek w roku 2021 (źródło: archiwum prywatne) 

  

W kwietniu 2017 r. utworzony został fanpage Publicznego Przedszkola nr 3 na 

Facebooku: https://pl-pl.facebook.com/przedszkolenr3wzlotowie/. 

 

https://pl-pl.facebook.com/przedszkolenr3wzlotowie/


 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2019 roku, w wyniku wygranej w głosowaniu na projekt złotowski oraz dzięki 

funduszom z zadań realizowanych z Budżetu Obywatelskiego Gminy Miasto Złotów 

przy Przedszkolu nr 3 zostało utworzone pole do minigolfa, wzbogacone o ścieżkę 

edukacyjną „Zwierzęta świata”. 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

Źródło: https://zlotow.pl/Egzotyczny_zakatek_w_centrum_Zlotowa.html 

 

Uroczyste otwarcie odbyło się 19 września 2019 r. Otwarcia pola do minigolfa dokonał 

burmistrz Złotowa Adam Pulit wraz z panią dyrektor Przedszkola nr 3 w Złotowie. 

W uroczystości uczestniczyły dzieci, a także wykonawcy projektu, zaproszeni goście 

i delegacja przedstawicieli oświaty z Białorusi. 

  

https://zlotow.pl/Egzotyczny_zakatek_w_centrum_Zlotowa.html


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie z uroczystości otwarcia minigolfa  z zaproszonymi gośćmi z Białorusi (źródło: https://zlotowskie.pl/artykul/otwarcie-pola-do-

minigolfa/774221). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie z uroczystości otwarcia minigolfa (źródło: https://zlotowskie.pl/zdjecie/3293782). 

 

 

 

 

 

 1 września 2019 r. po gruntownym remoncie został utworzony VI oddział 

przedszkolny, sala zabaw dla dzieci. W zaadaptowanych pomieszczeniach uprzednio 

mieścił się gabinet dyrektora, intendentki oraz gabinet rehabilitacyjny. 

 

 

https://zlotowskie.pl/artykul/otwarcie-pola-do-minigolfa/774221
https://zlotowskie.pl/artykul/otwarcie-pola-do-minigolfa/774221
https://zlotowskie.pl/zdjecie/3293782


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia sali i łazienki grupy „Skrzaty” powstałej w miejscu uprzedniego gabinetu dyrektora, intendentki oraz gabinetu 

rehabilitacyjnego. 

 Od 2019 r. w Przedszkolu nr 3 mieści się 6 oddziałów, do których uczęszcza 

około 150 dzieci. Do 2020 r. wszystkie sale zostały wyremontowane. Hol i kuchnia 

zostały wyposażone w nowy sprzęt i meble. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia holu po remoncie zrobione w 2021 r. 

 

 

 



Zdjęcie kuchni po generalnym remoncie wyposażonej w nowy sprzęt i meble. 

 

Sale dla dzieci zostały wyposażone w nowoczesny sprzęt multimedialny- laptopy, 

monitory interaktywne, tablice multimedialne, magiczny dywan oraz robota 

edukacyjnego PHOTON. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie odnowionej sali oraz łazienki grupy „Biedronki”. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zdjęcia odnowionej sali grupy „Słoneczka” 

 

 



Zdjęcia odnowionej sali grupy „Misie” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

Zdjęcia sali grupy „Pszczółki” wyposażonej w magiczny dywan i ekran multimedialny. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

Zdjęcia sali grupy „Motyle” wyposażonej m. in. w projektor i ekran projekcyjny. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie przedstawiające dzieci bawiące się robotem edukacyjnym „Photon”. 

 

W 2021 r. na placu przedszkolnym pojawił się nowy sprzęt – m.in. huśtawki, 

piaskownica, zjeżdżalnia. Atrakcje cieszą się dużym zainteresowaniem dzieci podczas 

ich zabaw na świeżym powietrzu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Zdjęcia bawiących się w przedszkolu dzieci i nowego wyposażenia placu przedszkolnego – źródło: 

https://www.facebook.com/przedszkolenr3wzlotowie/photos 

 

 

https://www.facebook.com/przedszkolenr3wzlotowie/photos

